exposição dos objetivos e metas do PAS de Assessoramento Esta-
tístico 2023 - Emenda. Informou sobre os valores correspondente no
PAS; emenda parlamentar: R$ 13.542.438,00 (treze milhões quinhen-
tos e quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e oito reais); recursos
próprios: R$ 13.542.438,00 (treze milhões quinhentos e quarenta e
dois mil quatrocentos e trinta e oito reais); valor total do plano de
ação: R$ 27.084.876,00 (vinte e sete milhões oitenta e quatro mil oi-
tocentos e setenta e seis reais). Concentrou-se em falar das altera-
ções readequadas e atendidas: novo prazo - prorrogação do prazo e
ampliação cobertura de atendimento - antes restrito a quatro municí-

[...]

execução, colocada em votação e não havendo óbice, o plano foi
aprovado por unanimidade. ITEM 04: Readequação do PAS de As-
sessoramento Estatístico 2023 - FAT. Em sequência, Miguel iniciou a
explanação sobre o Bloco de Assessoramento do PAS, proveniente do
FAT, conforme a ordem de R$ 83.265,65 (oitenta e três mil duzentos
e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Ele abordou a
indicação do Ministério referente à nota técnica que trata a prorroga-
ção do PAS aprovado até setembro de 2025. Dessa forma, a cober-
tura do programa se estenderia até setembro de 2025. Miguel apre-

[...]

29, do Decreto nº 49.134 de 06 de junho de 2024, que re-
gulamentou o § 2º, Art. 95, do Código de Administração Financeira e
Contabilidade Pública, aprovado pela Lei nº 14.133/21, bem como a
emissão da Nota de EMPENHO, a LIQUIDAÇÃO e o PAGAMENTO
no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
*Omitido no D.O. de 28/11/2024

Id: 2639219

Secretaria de Estado de Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO E SEGURANÇA PÚBLICA

ATO DOS SECRETÁRIOS

RESOLUÇÃO CONJUNTA SESP/GSI N° 08
DE 31 DE MARÇO DE 2025

DISPÕE SOBRE A DESCENTRALIZAÇÃO DA

[...]

06020 - Subsecretaria Militar do Gabinete de Segurança Institu-
cional - SSMGSIUG: 210600 - Subsecretaria Militar do Gabinete de
Segurança Institucional - SSMGSI
V - crédito: P.T.: 26.010.1.06.122.0002.2016
Natureza da Despesa: 3390.00
Fonte de Recursos: 1.5.00.100
Valor: R$ 630.819,72 (seiscentos e trinta mil oitocentos e dezenove
reais e setenta e dois centavos)

Estimativa de Gasto com veículos SESP - 2025
Contrato Empresa Estimativa de dura-

ção dos contratos
Quantidade por

contrato
Valor unitário men-

sal
Total mensal Quantidade esti-

mada de meses
Processo de locação Total estimado por